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Sitno, 28 września 2018 r. 

ST.0002.VII.53.2018 

 

Protokół Nr LIII/2018 

R a d y G m i n y 

w Sitnie 

z dnia 28 września 2018 roku 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sitno (296); 

 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Sitno dotyczącej działek nr 712/2, 712/12 i 712/13 położonych w m. Horyszów 

Polski z przeznaczeniem pod biogazownię oraz panele fotowoltaiczne (297); 

 zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Sitno (298); 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2018 (299); 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitno na lata 2018–2026 

(300); 

6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

7. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Radni obecni: 

1. Chaińska Joanna 

2. Klikicki Krzysztof 

3. Mazurek Janusz 

4. Wydmański Władysław 

5. Torba Janusz 

6. Gąsior Tomasz 

7. Kozak Leszek 

8. Biłant Tomasz  

9. Łazorczyk Tomasz 

10. Chmiel Teresa 

11. Szawarski Ryszard  

12. Tokarz Kazimierz 

13. Polski Robert 

14. Ryszczuk Jan 

Radni nieobecni: 

1. Sokołowski Dariusz 
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Ad. 1 

Otwarcie obrad 

Pan Krzysztof Klikicki – Przewodniczący Rady otworzył obrady LIII Sesji Rady 

Gminy Sitno. Na wstępie powitał Wójta Gminy Sitno Pana Mariana Bernata, Skarbnik Gminy 

Panią Jolantę Hryciuk, Główną księgową jednostki Panią Marzenę Ternes, Kierownik GOPS 

Panią Barbarę Tor, Dyrektor Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie Panią Agnieszkę 

Grzesiuk, Pana Wójta Gminy Miączyn Ryszarda Borowskiego oraz radnych i gości. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12.00 i trwały do godz. 15.00. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 

 

 Dalej głos zabrał Pan Wójt Gminy Sitno Marian Bernat odniósł się do tematu 

wyznaczenia przystanków autobusowych w ciągu drogi krajowej nr 74. Poinformował, że             

w związku z powyższym zostały wysłane pisma do Dyrektora GDDKiA oraz do Komendanta 

Wojewódzkiej Policji w Lublinie. W odpowiedzi Komendant odpisał, że wnioski dotyczące 

proponowanych rozwiązań należy kierować do organów właściwych w przedmiotowych 

sprawach, czyli do GDDKiA – zarządca drogi. Wójt nadmienił, że wysłał projekt organizacji 

ruchu na drodze, na której mają powstać oznakowania przystanków. Projekt ma zostać 

przekazany GDDKiA celem zaopiniowania. W związku z powyższym zaproponował projekt 

Uchwały nr LIII/301/2018 w sprawie wprowadzenia czasowej zmiany w organizacji ruchu na 

drodze krajowej nr 74 w zakresie oznakowania przystanków autobusowych przy których nie 

ma zatok autobusowych znakami poziomymi w miejscowości Karp i Stabrów do czasu 

planowanego remont drogi krajowej nr 74. Jest zdania, że dzięki tej uchwale GDDKiA 

podejmie odpowiednie działania dotyczące realizacji oznakowania przystanków. 

 Mieszkanka z gminy Sitno Pani Grażyna B. zapytała o projekt a w nim planowane 

wyznaczenie przystanków. 

 Pan Przewodniczący oznajmił, że przy podejmowaniu uchwały temat dalej będzie 

realizowany.  

Pan Wójt Gminy Miączyn zabrał głos odniósł się do przystanków na drodze krajowej 

74 w Gminie Miączyn w skrócie omówił temat. Nadmienił, że podobnie jak w gminie Sitno 

nie ma wyznaczonych przystanków na w/w drodze. 

Pan Przewodniczący zaproponował, żeby uchwałę w sprawie wprowadzenia czasowej 

zmiany w organizacji ruchu na drodze krajowej nr 74 w zakresie oznakowania przystanków 

autobusowych przy których nie ma zatok autobusowych znakami poziomymi w miejscowości 

Karp i Stabrów do czasu planowanego remont drogi krajowej nr 74 przenieść na początek 

obrad. Dodał, że na sali obrad obecnych jest 14 radnych, wobec czego zachowane zostało 

wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy występują jeszcze jakieś uwagi dotyczące porządku 

obrad? Następnie poddał go pod głosowanie.   

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za podjęciem porządku obrad 

głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0 
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Ad. 3 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

 

 Na sali obrad jest 14 radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by w skład Komisji Uchwał i Wniosków 

weszli nw. Radni: Pan Ryszard Szawarski, Pani Teresa Chmiel, Pan Janusz Torba. 

  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji i zostali powołani do jej 

składu przez Radnych- 11 głosami za, wstrzymało się - 3, przeciw- 0.  

 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały 

 

Obecnych 14 radnych.  

Pan Przewodniczący Krzysztof Klikicki poprosił Panią Teresę Chmiel o odczytanie 

projektu uchwały. 

Pani Teresa Chmiel odczytała projekty uchwał celem jego podjęcia: 

 

6. Uchwała Nr LIII/301/2018 Rady Gminy Sitno z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia czasowej zmiany w organizacji ruchu na drodze krajowej  

nr 74 w zakresie oznakowania przystanków autobusowych, przy których nie ma zatok 

autobusowych znakami poziomymi w miejscowości Karp i Stabrów do czasu 

planowanego remont drogi krajowej nr 74 

 

 Pan Władysław Wydmański zabrał głos nadmienił, że spotkanie odnośnie zatok 

przystanków na drodze krajowej 74 odbyło się 26 września 2018 r. o godz. 10.00 i na to 

spotkanie nie był zaproszony żaden radny z miejscowości Jarosławiec. Dodał, że byli 

zaproszeni tylko sołtysi. Zastanawia się, dlaczego Pan Wójt pomija radnych w tak bardzo 

istotnej sprawie. 

 Pan Tomasz Biłant przychyla się do słów do Pana Władysława Wydmańskiego, 

ponieważ nie był zaproszony na spotkanie, ale także nie została poinformowana Komisja 

Budżetowa odnośnie wniosku, który został złożony nadmienił, że kontaktował się                     

z Dyrektorem Zarządu Dróg Krajowych w gminie, który poinformował go, że jedynym 

wyjściem z sytuacji dla mieszkańców jest wybudowanie zatoki przy drodze krajowej. 

Umożliwia to ustawa i daje możliwość współfinansowania samorządowi takich inwestycji. 

 Pan Wójt poinformował, że zaprosił osoby, które reprezentują daną miejscowość, 

wszyscy inni zainteresowani mogli przyjść na spotkanie. Termin spotkania był zamieszczony 

na stronie internetowej BIP Sitno.  

 Pan Władysław Wydmański zapytał ponownie, dlaczego nie zostali1 zaproszeni radni 

z miejscowości Jarosławiec. 

 Pan Wójt odpowiedział, że zostali zaproszeni sołtysi miejscowości. W związku ze 

spotkaniem sołtysi mieli za zadanie poinformować mieszkańców. W spotkaniu również 



 

4 

 

uczestniczył, jako reprezentacja Rady Przewodniczący Rady Gminy. Odpowiedział również 

Panu Tomaszowi Biłantowi, że to jest droga krajowa i gmina nie powinna nic 

współfinansować. Zadał pytanie Panu Tomaszowi Biłantowi o art. ustawy o finansach 

publicznych, który mówi o tym, że gmina ma finansować wykonanie zatoki przystankowej. 

 Pani Grażyna B. zabrała głos poinformowała, że zanim złożyła wniosek do Rady 

Gminy rozmawiała z Panem Dyrektorem Zdzisławem K. i zadała mu pytanie: czy Dyrekcja 

Dróg Krajowych w Lublinie wyrazi zgodę na postawienie znaków przystankowych                          

i oznakowania poziomowego „Z”? Została poinformowana, że oznakowanie nie zostanie 

wykonane, ponieważ jest to droga krajowa – szybkiego ruchu. Nadmienił, że w 2020 r. będzie 

przebudowa tej drogi, ale zna ten temat doskonale i pisał pisma odmownie. W obecnym roku 

weszła ustawa, która reguluje a dzięki niej można współfinansować budowę zatok 

przystankowych. Dlatego też wskazała zatokę w centralnej części Karpia, ponieważ ona była 

już zaprojektowana. Ponownie zadzwoniła przed sesją czy jest szansa na ustawienie znaków. 

Dyrektor odpowiedział, że nie ma żadnych szans, bo jest to droga Krajowa. Jedynym 

wyjściem jak już wspomniała - Rada Gminy musi przekazać środki na utworzenie zatoki. 

Pan Przewodniczący poinformował, że na odcinku od Hostynnego do Werbkowic jest 

przystanek na drodze krajowej, z namalowanymi w ostatnich latach liniami poziomymi na 

jezdni.  

Przedstawiciel przewoźników odpowiedział, że w gminie Werbkowice są 3 takie 

przystanki bez zatoki. 

Pan Wójt przedstawił dokument, na którym widać dane oznaczenia poziome. 

Pani Grażyna B. poinformowała, że poruszyła powyższy temat z Dyrektorem.  

Pan Dyrektor odpowiedział jej, że przystanki fizycznie po prawej stronie istniały.  

U nas natomiast były przystanki oznakowane po lewej stronie, po prawej stronie takich nie 

było. Dlatego też nie chcą zaakceptować tych znaków poziomych. 

Pan Wójt odniósł się, nadmienił, że oznakowania poziome przystanków zostały 

przygotowane w rejonie dróg, zostały uzgodnione w Lublinie. Dodał, że jest potwierdzenie 

mailem, że projekt będzie niezwłocznie wysłany do opinii. Nadmienił, że w 2014 r. Rada 

Gminy Sitno podjęła uchwałę, która wskazywała wymienione w projekcie miejsca. Pan Wójt 

poprosił o przerwę w obradach. 

Pan Przewodniczący Krzysztof Klikicki zarządził przerwę. 

Po przerwie głos zabrał Pan Tomasz Biłant. 

Pan Tomasz Biłant zaznaczył, że Przewodniczący nie powinien przerywać sesji, jeżeli 

sprawa dotyczy konkretnej uchwały tym bardziej, że uchwała została przekazana dzisiaj na 

sesji i nie mieliśmy świadomości o pewnych decyzjach, które zaistniały na spotkaniu w środę 

na które nie zostaliśmy zaproszeni. Dalej mamy system informacyjny w postaci sms, można 

było radnych w taki sposób poinformować o spotkaniu. Poinformował, że zagłosuje nad tą 

uchwałą dodając, że jest to „mydlenie oczu państwu, mydlenie oczu mieszkańcom Stabrowa, 

Karpia, Bożego Daru, Wólki Horyszowskiej ”. Wspomniał, że 4 lata temu była podobna 

sytuacja dotyczy budowy kanalizacji w Sitnie, wtedy także Pan Wójt pokazał dokumenty              

i z tego, co mi wiadomo kanalizacja do dzisiaj nie ruszyła z miejsca. Jeśli chodzi                        

o gospodarność wydatków publicznych to tutaj też pozostawiam wiele do życzenia, bo tak 

naprawdę zagłębiając się w dokumentację finansową gminy Sitno są pewne 
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nieprawidłowości, na które są konkretne dowody natomiast Państwa propozycja chociażby 

sprzed kilku sesji, na której Pan lekką ręką powiedział, że „Szanowni Państwo zrobimy                

w Kornelówce zadaszenie wieży widokowej damy 300 tys. zł i postawimy lunetę”.  

Zapytał czy to jest już aż tak bardzo potrzebny temat? 

Pan Przewodniczący odniósł się do powyższej wypowiedzi i zaznaczył, że przez  

4 lata, jeżeli ktoś prosił o przerwę w obradach to nigdy nie odmówił, dodał, że w większości 

przypadków przerwy były zarządzane z własnej inicjatywy. Zaznaczył, że ma takie prawo.             

W związku z powyższą uchwałą Pan Wójt zaproponował przerwę żeby zapoznać 

mieszkańców z dokumentami, które otrzymał z GDDKiA. Dlatego też chciał wyjść naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańców. 

Pan Wójt zapytał Pana Tomasza Biłanta gdzie jest zapisane 310 tys. zł na lunetę? 

Zadał kolejne pytanie gdzie zostały zmarnowane pieniądze na kanalizację w Sitnie?  

Na tę chwilę nie można składać wniosków, bo nie ma takiej możliwości. Poinformował, że 

zarzuty rzucone przez Pana Tomasza odnośnie powyższych tematów nie mają 

odzwierciedlenia i nie tylko, bo na spotkaniu w Stabrowie zostało zarzucone, że Wójt 

zatrudnia rodzinę oraz że pracownicy UG Sitno zarabiają powyżej 100 tys zł, co jest 

nieprawdą to wszystko kwalifikuje się do sprostowania w trybie wyborczym. Odniósł się do 

zatok i bezsensownego budowania ich na drodze krajowej za pieniądze z budżetu gminy. 

Dodał, że Pan Tomasz Biłant powinien w Stabrowie budować drogi a nie zatoki na drodze 

krajowej. 

Pan Tomasz Biłant nadmienił, że jest radnym 4 lata i groźby kierowane są od samego 

początku, zastraszanie sądami itp. 

Pan Przewodniczący nadmienił żeby w tytule uchwały dodać wyrazy: „w sprawie 

zajęcia stanowiska(…)” 

Zapytał radnych czy są za wprowadzeniem poprawki: 

Radni przyjęli poprawkę. 

Pan Janusz Torba poinformował, że Pan Tomasz Biłant robi sobie propagandową 

kampanie wyborczą i marzy mu się kariera. Zachowuje się w stosunku do wszystkich 

wyborców bardzo nieładnie. Zastanawia się także, dlaczego na radnego startuje z Jarosławca 

a nie ze Stabrowa. 

Pan Tomasz Biłant oznajmił, że słowem się nie odezwał, że robi kampanie wyborczą, 

od samego początku składa wnioski dotyczące dróg w Stabrowie, które są lekceważące przez 

Pana Wójta, są nagrania, na których jest atakowany, obrażany, opluwany. Dodał, że ludzie to 

widzą. Wszystkie wnioski, które składałem przeszły pomagała mu Fundacja Wolności. 

Składane były wnioski dotyczące zmiany statutu, który był niezgodny z przepisami prawa, 

Pan Wójt sobie powołał komisję rewizyjną ze swoich radnych, która powinna mieć kontrolę 

nad wydatkami publicznych pieniędzy publicznych. Wojewoda z fundacją musieli się 

zaangażować żeby skład komisji został zmieniony – wszystko to zostało nagrane. 

Pan Janusz Torba oznajmił, że to widać, że Pan Tomasz Biłant robi kampanię nie musi 

nic mówić. 
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Pan Ryszard Szawarski zastanawia się, dlaczego Pan Przewodniczący nie zabrał  

od razu głosu Panu Tomaszowi Biłantowi, bo ta dyskusja jest nie na temat. Tematem 

przewodnim były zatoki przystankowe. Dodał, że tak działał w Stabrowie, że na tę chwilę ma 

zerowe poparcie, dlatego wystartował w innym okręgu wyborczym. Nadmienił, że to ludzie 

ocenią naszą pracę. 

Pan Janusz Torba dodał, że na sesji ma wybór czy chce głosować czy też nie, była 

sytuacja, że nie chciał głosować jak „malutkie dziecko”. Dodał, że nikt z radnych nie chce 

krzywdy nikomu zrobić tym bardziej mieszkańcom. A jak Pan Tomasz Biłant będzie robił tak 

dalej to zrobi sobie krzywdę, bo mieszkańcom już wyrządził. 

Pan Tomasz Biłant odniósł się do słów Pana Ryszarda Szawarskiego i Pana Wójta. 

Nadmienił o swoim Komitecie Obywatelskim który nazywa się Sitno to My, odniósł się do  

wystawienia kandydatury Pana Naczelnika straży Pana S. – była to decyzja mieszkańców. 

Dodał, że ustawa daje nam możliwość kandydowania gdzie chcemy. Nadmienił, że dostał 

wiele telefonów z Jarosławca środkowego mieszkańcy prosili mnie ona kandydowanie z tej 

miejscowości, więc się zdecydował. Takiego wyboru jak ma Jarosławiec środkowy życzy  

w każdym okręgu. 

Pan Tomasz Gąsior zapytał, co dało zgłaszanie do fundacji? Wtrącił, że nic się nie 

zmieniło Pan Wójt dalej rządzi, Komisja Rewizyjna pracuje, zapytał: „co to dało?” Dodał, że 

mieszkańców nie interesuje, kto jest w Komisji Rewizyjnej tylko, co zostało zrobione dla ich 

dobra. Dodał, że cały czas wszystkich obraża, że wszyscy są złodziejami i oszustami. Zapytał, 

na której sesji padło, że będzie realizacja przykrycia zadaszenia wieży w wysokości 310 tys. 

zł? Zaproponował, żeby przekazać środki ze Stabrowa na wykonanie zatok w Jarosławcu czy 

też w Karpiu czy też w Stabrowie. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za podjęciem porządku obrad 

głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół dostarczony został tydzień wcześniej 

razem z projektami uchwał na sesję. 

 

Protokół z sesji Rady Gminy o numerze LII/2018 z dnia 24 sierpnia 2018 r został 

przyjęty. Za przyjęciem protokołu głosowało – 13 radnych, wstrzymał się – 1, przeciw – 0. 

 

Następnie przeszedł do kontynuacji podejmowania uchwał. 
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Ad. 5 

Podjęcie uchwał 

 

Obecnych 14 radnych.  

Pan Przewodniczący Krzysztof Klikicki poprosił Panią Teresę Chmiel o odczytanie 

projektów uchwał. 

Pani Teresa Chmiel odczytała projekty uchwał celem jego podjęcia: 

 

1. Uchwała Nr LIII/296/2018 Rady Gminy Sitno z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Sitno  

 

Pan Wójt w skrócie omówił temat uchwały. 

Pan Władysław Wydmański zapytał, dlaczego jest wskazanych tak mało działek? 

Pan Wójt oznajmił, że wnioski złożyło 64 osoby (około 100 działek). Obiecał,  

że procedura ruszy w obecnym roku. Do 16 listopada zostanie podpisana umowa na plan. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za podjęciem porządku obrad 

głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw –0. 

 

2. Uchwała Nr LIII/297/2018 Rady Gminy Sitno z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Sitno dotyczącej działek nr 712/2, 712/12 i 712/13 położonych w m. Horyszów 

Polski z przeznaczeniem pod biogazownię oraz panele fotowoltaiczne 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy radni chcą, żeby uchwała została odczytana? 

Poddał propozycję pod głosowanie. 

Radni zrezygnowali z odczytania uchwały ze względu na wcześniejsze zapoznanie. 

Pan Kazimierz Tokarz zapytał o właścicieli wymienionych działek. 

Pan Wójt w skrócie omówił uchwałę. Jedna działka jest własnością gminy reszta to 

własność Agencji. Nadmienił o instytucji „Wody Polskie”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że Pan Władysław Wydmański zauważył, że      

w Rozdziale 13 brakuje stawki procentowej. Zwrócił się do specjalistów o wyjaśnienie.  

Powyższe zostało wyjaśnione. 

Propozycja stawki procentowej to 1%. 

 Radni stawkę procentową zaakceptowali. 
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Na sali obecnych 13 radnych. 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 13 Radnych. Za podjęciem porządku obrad 

głosowało – 13 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw –0. 

 

3. Uchwała Nr LIII/298/2018 Rady Gminy Sitno z dnia 28 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Sitno 

 

Na obradach obecnych jest 14 radnych. 

Pan Kazimierz Tokarz zapytał czy w Horyszowie Polskim są 2 budynki czy jeden jest 

postawiony na 2 działkach? 

Pan Wójt odpowiedział i omówił temat uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za podjęciem porządku obrad 

głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw –0. 

 

 

4. Uchwała Nr LIII/299/2018 Rady Gminy Sitno z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2018 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy jest konieczność czytania uchwały? 

Radni odpowiedzieli, że zostali już zapoznani z treścią uchwały. 

Następnie Pani Skarbnik w skrócie omówiła temat uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za podjęciem porządku obrad 

głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw –0. 

 

5. Uchwała Nr LIII/300/2018 Rady Gminy Sitno z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitno na lata 2018–2026 

Pan Przewodniczący poinformował, że uchwała jest konsekwencją poprzedniej 

zapytał czy radni mają jakieś pytania? 

Brak pytań. 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za podjęciem porządku obrad 

głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw –0. 
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Pan Przewodniczący zabrał głos i przedstawił:  

1. Pismo z INEA GRUP – światłowód; 

2. Odpowiedź na wniosek rady dot. ASF; 

3. Wniosek o budowę zatok (wniosek był przedstawiony w uchwale nr 301) 

4. Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych (Wójta i Przewodniczącego 

Rady Gminy Sitno). 

5. Pismo dot. zebrania w sprawie przeznaczenia funduszu sołeckiego w Czołkach; 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy 

Pan Wójt poinformował o planowanych i wykonanych inwestycjach: 

 

1. Zebranie w sprawie funduszu sołeckiego w Czołkach; 

2. Program „Czyste Powietrze” – wnioski składa się do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska. 

3. Krajówka – przystanki; 

4. Projekt budżetu; 

5. Sprawozdanie; 

6. Dożynki; 

7. Zebrania w sprawie funduszu sołeckiego- gmina Sitno; 

8. Drogi; 

9. Grób wojenny; 

10. Koszenie poboczy; 

11. Przetarg OZE - 9 listopada; 

12. Termomodernizacja budynku UG Sitno w 2019 r. 

13. Przekładanie chodników – Sitno; 

14. Wodociąg; 

15. Docieplenie remizy w Stabrowie; 

16. Odkrzaczanie dróg - firmy; 

17. „Schetynówka” – projekt złożony 14 września; 

18. Malowanie przejścia; 

19. 5 letnie przeglądy budynków; 

20. Dach – Szkoła Podstawowa w Horyszowie Polskim i w Cześnikach; 

21. Droga – Sitno; 

22. Pięćdziesięciolecie małżeństw; 

23. Dzierżawa Boży Dar; 

24. Muzeum Cześniki; 

25. Gminna Spółka Wodna; 

26. Wiaty przystankowe przy krajówce; 
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Ad 7 

Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi 

 

Pan Władysław Wydmański zapytał o ujęcie wody w Jarosławcu, poprosił                        

o połączenie wodociągu, żeby to woda z Sitna zasilała Jarosławiec. Poprosił, żeby inwestycje 

wykonać w następnym roku. 

Pan Wójt podziękował Panu Władysławowi Wydmańskiemu, że wierzy, że nadal 

będzie Wójtem. Postara się sprostać zadaniu. 

Pan Władysław Wydmański podziękował za lampę, poprosił, żeby jeszcze ująć taką 

samą lampę w budżecie po przeciwnej stronie. Poprosił także o realizację dróg. 

Pan Wójt odpowiedział, że był miło zaskoczony postawą mieszkańców w Jarosławcu 

na zebraniu sołeckim. Wspomniał o Horyszowie Polskim, Cześnikach i innych 

miejscowościach. 

Pan Władysław Wydmański podziękował Centrum Kultury Pani Dyrektor Agnieszce 

Grzesiuk za zrealizowanie wyjazdu na koncert „Śląsk”. 

Pan Tomasz Gąsior w imieniu KGW podziękował za wyjazd do Lichenia, wspomniał 

o odbiorze buraków – uzupełnienie nawierzchni, dróg poscaleniowych, droga w Rozdołach- 

odkrzaczanie, odkrzaczenie tarniny, droga schetynówka, remont Senior +, Podźródła – droga. 

Pan Wójt oznajmił, że tarniny zostały podcięte, podobnie w innych miejscach. 

Następnie, drogi poscaleniowe – w skrócie temat omówił. Inne: podsypanie placu  

w Horyszowie Polskim. 

Pan Tomasz Łazorczyk podziękował za remont dachu na szkole w Horyszowie 

Polskim. Wspomniał o pożyczce dla Stowarzyszenia.  

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie możliwość przekieruje środki z oddziałów 

przedszkolnych. Podziękował za chęć udziału Stowarzyszenia w projektach i jego realizację. 

Wspomniał o innych ważnych inwestycjach. 

Pan Kazimierz Tokarz poprosił o zapisanie zakupu działki na 2019 r., oraz  

o 2 wywrotkach kamienia i przeznaczenie go na południe od boiska. 

Pan Leszek Kozak poinformował o pniach i braku przejazdu. Zapytał także o wnioski 

suszowe. 

Pan Wójt odpowiedział, że sprawdził wszystko i nie zgadza się z tym co mówi. 

Wnioski suszowe zostały zawiezione do Wojewody.  

Pan Ryszard Szawarski podziękował za drogi, zapytał o remont figurki. Podcinka 

gałęzi. 

Pan Wójt odpowiedział, że tematy postara się zrealizować.; 

Pan Janusz Torba poprosił o kamień na łączniku i środki na drogi. 

Pan Tomasz Gąsior poprosił o tabliczkę zakazu wjazdu na boisko. 

Pan Jan Ryszczuk zapytał o drogę strażacką. 

Pan Wójt opowiedział, że powyższe zrealizuje. 

Pan Przewodniczący zapytał o to czy przenieść sesję przed wyborami czy też zostawić 

tak jak jest zaplanowana. 

Pan Wójt poprosił o pozostawienie. 

Pan Władysław Wydmański oznajmił, że będzie nieobecny w dniu 26 października. 
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Pan Krzysztof Klikicki poinformował, że można przełożyć sesję na 29 października. 

Pan Wójt poprosił o pozostawienie harmonogramu sesji bez zmian. 

 

 

Ad. 8 

Zamknięcie obrad sesji 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

zaproszonym gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 

 

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji” 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: 

Krzysztof Prokopowicz         

          Przewodniczący  

          Rady Gminy 

          Krzysztof Klikicki 


